PAGE

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ
  03.07.2014                                           № 228                             р. п. Каменоломни

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района № 153 от 21.12.2012 «Об утверждении программы социально - экономического развития Октябрьского района Ростовской области на 2012-2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, письмом Министерства экономического развития Ростовской области № 17.1/394 от 26.05.2014, руководствуясь ст.54 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Внести изменения в паспорт программы социально-экономического развития Октябрьского района Ростовской области на 2012-2015 годы, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	        И.О.  Главы
Октябрьского района
	Н.Д. Бессарабов

	Председатель Собрания депутатов

Октябрьского района

	П.Г. Конорезов.

Приложение 1
к  решению Собрания депутатов

Октябрьского района

от 03.07.2014  № 228
ПРОГРАММА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012-2015 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 – 2015 ГОДЫ

	Наименование
Программы
	Программа социально-экономического развития Октябрьского района Ростовской области на 2012 – 2015 годы (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление Законодательного Собрания Ростовской области от 24 ноября 2011 года № 1757 «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Ростовской области «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2020 года».

Решение Правительства Ростовской области от 08 августа 2012 года № 72 «Об итогах социально-экономического развития Ростовской области за I полугодие 2012 года и задачах на II полугодие 2012 года».

Заказчик Программы
	Администрация Октябрьского района

	Разработчик Программы
	Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района

	Цели Программы
	Повышение уровня и улучшение качества жизни каждого жителя Октябрьского района на основе устойчивого социально-экономического развития.

Обеспечение высоких темпов экономического роста.

Обеспечение устойчивости территориального развития

	Сроки реализации
Программы
	2012 – 2015 годы

	Основные исполнители Программы
Объемы и источники финансирования Программы
	Отраслевые органы Администрации Октябрьского района, главные распорядители средств бюджета

Октябрьского района
Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 58416,5 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 172,6 тыс. руб.;

областной бюджет – 37974,0 тыс. руб.;

местный бюджет – 3667,5 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 16602,4 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы предусматривается:

- увеличение продолжительности жизни населения – с 68 до 70,4 лет;

- увеличение в 1,25 раза соотношения количества родившихся к умершим (от 0,8 до 1,0);

- рост в 1,3 раза уровня жизни населения (соотношения среднедушевого дохода к величине прожиточного минимума  (от 0,9 до 1,2);

- снижение доли малоимущих граждан в общей численности населения в 1,2 раза (от 14,1% до 12%)

- снижение  уровня регистрируемой безработицы в 1,2 раза (от 0,7 % до 0,6%);

- рост обеспеченности консолидированного бюджета района собственными  доходами (от 66,2% до 95%).

И.О. Управляющего делами

  Администрации района                                                              А.В. Польских

PAGE